G:\My Drive\CONG VIEC\CONG VIEC\XL HOC VU\Nam 2023-2024\hk2 2023-2024\5.TB THOI HOC_MAU.docxG:\My Drive\CONG VIEC\CONG
VIEC\XL HOC VU\Nam 2023-2024\hk2 2023-2024\5.TB THOI HOC_MAU.docx

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   506  /TB-ĐHBD Bình Dương, ngày   12   tháng   06   năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc xét và xử lý học vụ năm học 2023-2024 (đợt 2)

Căn cứ Kế hoạch số 462/KH-ĐHBD ngày 12 tháng 6 năm 2023 của Hiệu
trưởng Trường Đại học Bình Dương về việc xét và xử lý học vụ năm học 2023-
2024.

Trường Đại học Bình Dương thông báo kế hoạch xét và xử lý học vụ đợt 2
năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG XÉT THEO QUY CHẾ

1. Sinh viên được cảnh báo học tập dựa trên một số điều kiện như sau:

a) Tổng số tín chỉ không đạt trong học kỳ vượt quá 50% khối lượng đã đăng
kí học trong học kỳ, hoặc tổng số tín chỉ nợ đọng từ đầu khóa học vượt quá 24 tín
chỉ (áp dụng từ khóa 24 tuyển sinh năm 2021 trở về trước).

b) Tổng số tín chỉ không đạt trong học kỳ vượt quá 50% khối lượng đã đăng
kí học trong học kỳ, hoặc tổng số tín chỉ nợ đọng từ đầu khóa học vượt quá 19 tín
chỉ (áp dụng từ khóa 25 tuyển sinh năm 2022 trở về sau).

c) Điểm trung bình học kỳ đạt dưới 0,8 đối với học kỳ đầu của khóa học,
dưới 1,0 đối với các học kỳ tiếp theo.

d) Điểm trung bình tích lũy đạt dưới 1,2 đối với sinh viên trình độ năm thứ
nhất, dưới 1,4 đối với sinh viên trình độ năm thứ hai, dưới 1,6 đối với sinh viên
trình độ năm thứ ba dưới 1,8 đối với sinh viên các năm tiếp theo.

2. Sinh viên bị buộc thôi học trong các trường hợp sau:

a) Bị cảnh báo học tập 2 lần liền tiếp.

b) Thời gian học tập vượt quá giới hạn theo quy định.

c) Hai học kỳ liên tiếp không phát sinh đăng ký môn học theo quy định

II. TIẾN ĐỘ VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

TT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Thời gian thực

hiện

1.
Thông báo kế hoạch thực
hiện xét học vụ

Phòng QLĐT&CTSV,
các Khoa, Viện, Trung
tâm.

Từ 03/06/2024
đến 05/06/2024

2

G:\My Drive\CONG VIEC\CONG VIEC\XL HOC VU\Nam 2023-2024\hk2 2023-2024\5.TB THOI HOC_MAU.docx

TT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Thời gian thực

hiện

2.
Tiến hành xét cảnh báo học
vụ và thông báo kết quả sơ bộ
sau khi xét.

Phòng QLĐT&CTSV
Từ 06/06/2024
đến 14/06/2024

3.

Thông báo kết quả sơ bộ và
đăng kết quả xét sơ bộ cảnh
báo học vụ lên Cổng thông
tin sinh viên.

Phòng QLĐT&CTSV 18/06/2024

4.

Sinh viên kiểm tra kết quả xét
học vụ và phản hồi thông tin.

Sinh viên
Từ 19/06/2024
đến 26/06/2024

5.

- Tiếp nhận thông tin phản
hồi, cập nhật dữ liệu (nếu có)
từ sinh viên, CVHT, GVCN.

- Xử lý, cập nhật kết quả
phản hồi.

Phòng QLĐT&CTSV
Từ 19/06/2024
đến 02/07/2024

6.

Công khai kết quả xét học vụ
sau khi kết thúc thời gian xử
lý dữ liệu.

Sinh viên cập nhật tại Cổng
thông tin sinh viên.
https://sv.bdu.edu.vn/#/home

Phòng QLĐT&CTSV 03/07/2024

7.

- Tổng hợp thông tin.

- Ban hành Quyết định.

- Cập nhật trạng thái sinh
viên vào phần mềm.

Phòng QLĐT&CTSV
Từ 04/7/2024

đến 10/07/2024

8.

-  Thông báo kết quả xét
chính thức đến sinh viên và
gia đình.

- Đơn vị quản lý sinh viên

Phòng QLĐT&CTSV

Phòng Tuyển sinh

Từ

11/07/2024 đến
12/07/2024

3

G:\My Drive\CONG VIEC\CONG VIEC\XL HOC VU\Nam 2023-2024\hk2 2023-2024\5.TB THOI HOC_MAU.docx

Các đơn vị liên quan và sinh viên có liên quan nghiêm túc thực hiện nội
dung thông báo.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các đơn vị, cá nhân liên quan
liên hệ ông Trần Thanh Cơ – Phòng Quản lý Đào tạo và Công tác sinh viên (email:
ttco@bdu.edu.vn) để hỗ trợ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Các Khoa/Viện/Trung tâm;
- Sinh viên;
- Lưu: TTLT&TV, TCo.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Cao Việt Hiếu